Medegiin a"wrw of Merfte Choile

%f

Gvinis Potonione Covile Dodtllon Srcolomits s T FF
ORDINANZAN. 9 del 118 GEN. 2016

Oggetto: STATO DI CRITICITA® PER NEVE — CHIUSURA SCUOLE

IL SINDACO

Preso atto della nota del Centro Funzionale Multirischio della Regione Abruzzo del 17/1/2016 con la quale si
prevede “... dalla serata di oggi, domenica 17 gennaio 2016, e per le successive 9-12 ore si prevede il persistere
di nevicate su Marche, Abruzzo e Molise fino al livello del mare, con apporti al suolo complessivi moderati™;

rilevato che I"evento nevoso sopra riportato ha determinato accumuli di neve sulle strade cittadine e formazione
di ghiaccio, tanto da determinare disagio alla circolazione di mezzi, autoveicoli e pedoni;

dato atto, sentito il parere del Responsabile del COC, che la situazione sopra descritta possa perdurare per
;:::Iera giomata odiemna e pertanto appare opportuno procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e
0:
ritenuto di dover provvedere in merito, stante I'esigenza di tutelare la pubblica e privata incolumita.
visto il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con delibera di C.C. n. 100 del 3/10/2013:
viste:
la L. 08/06/1990, n. 142 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare I"art. -38;
- lan. 54 del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000 modificato dal D.L. 9272008 conv. In Legge 125/2008;
- I'ar.15 comma 3 della Legge 225/1992 come modificaio dalla Legge 100/2012;

ORDINA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono espressamente richiamati, la chiusura di tutte le scuole di
ogni ordine e grado ¢ dei nidi d’infanzia presenti nel territorio del Comune di Pescara

nella giomata di
lunedi 18 gennaio, con interruzione delle attivita lavorative di tutto il personale scolastico, precisando
che i Dirigenti Scolastici dovranno garantire, in caso di necessiti, I'accesso ai plessi ai tecnici della
Protezione Civile.

AVVERTE
Chccmﬂnhmﬂwdmnthhﬂmnmmmmmﬂpmmm
TARAbruzzuentrnﬁﬂgmrmadmliﬂmﬂwwm%m:.; e
mm&lmmmmﬂmmmw_.. g
Copia del presente provvedimento & pubblicata all* Albo del Comune e verr trasmessa

- nthmfcmnl U'!'ﬁdll’mpe: fettura '

= alla Prmrumudj Pescara, pec: ist




